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EL DIRECTOR TERRITORIAL – CALDAS - DE LA ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA - ESAP 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, conferida por la Resolución No 611 

del 13 de mayo de 2021 expedida por la Dirección Nacional de la ESAP “Por medio 

de la cual se realizan unas delegaciones de funciones” y en especial la Resolución 

N0 076 del 19 de febrero de 2021 expedida por la Dirección Nacional de la ESAP “Por 

medio de la cual se realiza un nombramiento” el Acuerdo No. 0003 de 2018, 

modificado por el Acuerdo No. 0001 de 2020 y el Acuerdo No.007 de 2021 “Por el 

cual se expide el Estatuto Profesoral de la Escuela Superior de Administración 

Pública.”, y de acuerdo con la Resolución No. DT-09-322 “Por la cual se ordena la 

apertura de la Convocatoria Pública de méritos para conformar el Banco de 

profesores Hora Cátedra para el programa de Administración Pública Territorial- 

APT, Territorial Caldas, para los años 2023 y 2024”; la cual fue publicada en la 

página de ESAP y según la información suministrada y convalidada por cada uno de 

los aspirantes en la plataforma establecida, se encuentran los siguientes resultados 

de los postulantes que Continúan y los que No Continúan: 

 
1. Aspirantes que Continúan: 

 

CONVOCATORIA DOCENTES HORA CATEDRA CALDAS 2023-2024 

NOMBRE APELLIDOS IDENTIFICACIÓN 
ESTADO DEL 
ASPIRANTE 

JORGE HERNAN 
AGUIRRE 

GONZALEZ 
75073631 

  

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS  

OMAR 
HERNANDO 

NARVAEZ DIAZ 14698892 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JORGE WILLIAM DAZA ARANGO 10244049 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 
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JUAN MANUEL ARIAS 1053800216 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

REINALDO 
ALFREDO 

VICTORIA 
BONILLA 

12114121 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

LINA MARCELA 
VARGAS 

NARANJO 
43788103 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

EDUARDO 
CARDONA 

MORA 10007601 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

ANDRES 
MAURICIO 

PULIDO OROZCO 93299964 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JORGE WILLIAM DAZA ARANGO 10244049 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

REINALDO 
ALFREDO 

VICTORIA 
BONILLA 

12114121 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

FRANCISCO 
JAVIER 

LONDOÑO 
MARULANDA 

10253679 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 
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JUAN MANUEL ARIAS 1053800216 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JUAN DAVID 
RAMIREZ 

JARAMILLO 
75146642 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

DIEGO VILLADA OSORIO 10240483 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

SANDRA MARIA FRANCO ALZATE 30373468 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JULIAN ANDRES 
ALVAREZ 

RESTREPO 
10454297810 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

NELLY OCAMPO OSORIO 24936322 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JULIAN ANDRES 
ALVAREZ 

RESTREPO 
10454297810 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 
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VIVIANA 
RAMIREZ 
ALFONSO 

1018413154 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

ANGELA MARIA 
LORA 

ECHAVARRIA 
30326453 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

WILSON 
ALEJANDRO 

ROJAS CALVO 15923386 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JULIANA 
CHAMORRO 

GERENA 
1013619388 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

LINA MARIA DIAZ 1053769081 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

HERMAN LOAIZA MARTINEZ 10278478 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

ANA MARIA 
PULECIO 

MONTOYA 
1060648898 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 
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ANDRES 
MAURICIO 

VASCO ALZATE 16072048 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

MANUEL 
FERNANDO 

ALZATE ZULUAGA 1053799244 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

NELLY OCAMPO OSORIO 24936322 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

JOSE JOHNSON GALLEGO 75050018 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

ANDRES 
MAURICIO 

VASCO ALZATE 16072048 
CUMPLE 

REQUISITOS 
MINIMOS 

LUIS CARLOS 
TORO 

MARULANDA 
75065064 

CUMPLE 
REQUISITOS 

MINIMOS 

 
 

2. Los aspirantes que No Continúan  
 

 

NOMBRE APELLIDOS DOCUMENTO 
ESTADO 

DEL 
ASPIRANTE 

OBSERVACIONES  
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HUGO 
ANGELO 

VILLAMIL 
VILLEGAS 

10144130 
NO 

CONTINUA  

EL TÍTULO DE 
MAESTRÍA 

OBTENIDO NO 
APLICA CON LOS 
REQUERIDOS EN 

LA 
CONVOCATORIA. 

 

LEONARDO 
ARIAS 

BUITRAGO 
75102746 

NO 
CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

DIANA 
CECILIA 

MUNOZ 
MIGUEZ 

40420441 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

CARLOS 
ATURO 

GRAJALES 
VASCO 

10236720 
NO 

CONTINUA  

LA ASPIRANTE NO 
CUENTA CON 

MAESTRÍA, 
REQUISITO PARA 

SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

POR LA ESAP 

 

ANDRES 
FELIPE 

ARCILA 1144171569 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

EDGAR 
ORLANDO 

MEJIA 
ORTEGA 

87215500 
NO 

CONTINUA  

EL POSTULANTE 
NO CARGO LA 

INFORMACION DE 
LA CONVOCATORIA 
COMPLETA POR LO 

TANTO NO 
CONTINUA EN EL 

PROCESO 

 

LEONARDO 
ARIAS 

BUITRAGO 
75102746 

NO 
CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 
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MONICA 
MARCELA 

CACHAYA 
ROJAS 

1075213697 
NO 

CONTINUA  

LA ASPIRANTE NO 
CUENTA CON 

MAESTRÍA, 
REQUISITO PARA 

SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

POR LA ESAP 

 

ANDRES 
FELIPE 

ARCILA 1144171569 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

ANDRES 
FELIPE 

ARCILA 1144171569 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

RAUL 
CRISTIAN 

MENDIVIL 617906 
NO 

CONTINUA  

NO CUMPLE CON 
LOS REQUISITOS 

MINIMOS EL 
PREGRADO NO ES 
EL EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA 

 

LAURA 
CAROLINA 

GOMEZ 
AREVALO 

63537803 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 

 

JAVIER 
GARCIA 
GELVEZ 

91240563 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN  

CAROLINA 
GARCIA 

SANCHEZ 
30230914 

NO 
CONTINUA  

NO CULMINO EL 
PROCESO DE 
INSCRIPCIÓN 
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FABIO 
NELSON 

HERNANDEZ 
USMA 

75099793 
NO 

CONTINUA  

LA EXPERIENCIA 
CERTIFICADA NO 
ES SUFICIENTE 

CON LOS 
REQUISITOS QUE 

SOLICITA LA 
CONVOCATORIA 

 

MELVIN 
ALEJANDRO 

MARTIN 
LEGUIZAMON 

17658487 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE NO 
ADJUNTO EL 

MICROCURRICULO 
REQUISITO MINIMO 

EXIGIDO 

 

CAROLINA MARIN 1094894562 
NO 

CONTINUA  

NO APORTO LA 
HOJA DE VIDA EN 

EL FORMATO DAF Y 
EL TITULO DE 

PREGRADO NO 
APLICA PARA LA 

ASIGNATURA 
POSTULADA.  

 

ALEXANDER 
EDUARDO 

HUILA 
RAMIREZ 

76318791 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE NO 
ADJUNTO EL 

MICROCURRICULO 
REQUISITO MINIMO 

EXIGIDO 

 

ALEXIS TABORDA 16079078 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 

 

MARILUX 
AGUILAR 
MUÑOZ 

30404316 
NO 

CONTINUA  

LA ASPIRANTE NO 
CUENTA CON 

MAESTRÍA, 
REQUISITO PARA 

SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

POR LA ESAP 
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JAIME 
ALBERTO 

GAVIRIA 
CARDENAS 

9975626 
NO 

CONTINUA  

EL TITULO DE 
PREGRADO NO 

CORRESPONDE A 
LOS SOLICITADOS 

EN LA RESOLUCIÓN 
DE 

CONVOCATORIA, 
PARA LA 

ASIGNATURA QUE 
SE POSTULO. 

 

AMDRES 
FELIPE 

AYALA 1016002107 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 

 

HUGO 
ANGELO 

VILLAMIL 
VILLEGAS 

10144130 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE NO 
CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS 
MÍNIMOS, LOS 

POSGRADOS NO 
APLICAN PARA LA 

ASIGNATURA 
SELECCIONADA. 

 

ROBERTO 
OCAMPO 
AGUDELO 

10284457 
NO 

CONTINUA  

EL DIPLOMA DE 
MAESTRÍA NO SE 

ENCUENTRA 
CONVALIDADO Y 

ESTE ES UN 
REQUISITO PARA 

PODER SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

DE LA ESAP 

 

EDUARDO 
DUSSAN 
LOPEZ 

7706199 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 
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LEONEL 
SANONI 

CHARRY 
VILLALBA 

7715881 
NO 

CONTINUA  

LA ASIGNATURA A 
LA CUAL HACE 

REFERENCIA EL 
MICRO 

CURRÍCULO, NO SE 
ENCUENTRA 

DETERMINADA EN 
LA RESOLUCIÓN. 

 

ALEX 
FERNANDO 

AGUILAR 
RODRIGUEZ 

80144094 
NO 

CONTINUA  

LA ASIGNATURA 
ESTABLECIDA EN 

EL MICRO 
CURRÍCULO, NO SE 

ENCUENTRA 
OFERTADA EN LA 
RESOLUCIÓN DE 
CONVOCATORIA. 

 

JAIME 
ALBERTO 

GAVIRIA 
CARDENAS 

9975626 
NO 

CONTINUA  

 EL PREGRADO NO 
CORRESPONDE A 
LO SOLICITADO EN 
LA CONVOCATORIA 

PARA LA 
ASIGNATURA 
PRESENTADA 

 

JHON JAMES 
ZULUAGA 

CHICA 
75074666 

NO 
CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 

 

DORANCE 
DE 

GREGORIO 

VALENCIA 
GRAJALES 

75145057 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE AL 
NO APORTAR EL 

TITULO OBTENIDO 
COMO MAGISTER, 
REQUISITO PARA 

PODER SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

DE LA ESAP 

 



  
 
 
 

Página 11 de 13  

 

JORGE 
ISAAC 

AGUDELO 10248124 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE AL 
NO APORTAR EL 

TITULO OBTENIDO 
COMO MAGISTER, 
REQUISITO PARA 

PODER SER 
CATEGORIZADO 
COMO DOCENTE 

DE LA ESAP 

 

MONICA 
ALEJANDRA 

HINCAPIE 30233226 
NO 

CONTINUA  

LA ASPIRANTE NO 
CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 
MINIMOS EXIGIDOS 

 

SANDRA MAYA GOMEZ 31416062 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE NO 
ADJUNTO EL 

MICROCURRICULO 
REQUISITO MINIMO 

EXIGIDO 

 

PAOLA 
HERRERA 
RENDON 

30396506 
NO 

CONTINUA  

LA ASPIRANTE NO 
CUMPLE CON EL 
REQUISITO DE 

POSGRADO, NO 
CONTINUA EN EL 

PROCESO. 
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GONZALO 
MAURICIO 

ZAPATA 
OCAMPO 

75083282 
NO 

CONTINUA  

EL ASPIRANTE NO 
CONTINUA POR 

QUE LOS 
DOCUMENTOS 

APORTADOS NO 
PERMITEN LA 

EQUIVALENCIA 
PARA EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

 

JOSE 
VILLAMIL 
RIVERA 

75071152 
NO 

CONTINUA  

EL PREGRADO NO 
CORRESPONDE A 
LO SOLICITADO EN 
LA CONVOCATORIA 

PARA LA 
ASIGNATURA 
PRESENTADA 

 

SANTIAGO 
URIBE 

ECHEVERRY 
75103895 

NO 
CONTINUA  

EL PREGRADO NO 
CORRESPONDE A 
LO SOLICITADO EN 
LA CONVOCATORIA 

PARA LA 
ASIGNATURA 
PRESENTADA 

 

JHON FABER HERRERA 14650880 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 

 

DIONE 
ISABEL 

ASTUDILLO 
OROZCO 

45476552 
NO 

CONTINUA  

NO APORTO LA 
HOJA DE VIDA EN 
EL FORMATO DAF, 
SOLICITADO EN LA 

RESOLUCIÓN 

 

JORGE 
ANDRES 

ARANGO 
TABARES 

1061657710 
NO 

CONTINUA  

NO CULMINO CON 
EL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN 
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LUIS 
EMERSON 

COPETE 
MOSQUERA 

82361259 
NO 

CONTINUA  

EL PREGRADO NO 
CORRESPONDE A 
LO SOLICITADO EN 
LA CONVOCATORIA 

PARA LA 
ASIGNATURA 
PRESENTADA 

 

HUGO 
ANGELO 

VILLAMIL 
VILLEGAS 

10144130 
NO 

CONTINUA  

LOS TÍTULOS 
OBTENIDOS EN 

LOS POSGRADOS 
NO APLICA CON 

LOS REQUERIDOS 
EN LA RESOLUCIÓN 
PARA LA MATERIA 

A LA CUAL SE 
POSTULO. 

 

 
 

La presente se expide en Manizales a los (31) días del mes de agosto de 2022. 
 
 

 
JHON HAROLD ORTIZ VALENCIA 

Director Territorial 
 

Proyectó: Sebastian Gallego Palomino–Profesional Académica 
Revisó:  Nestor Reyes Cuartas – Coordinadora Académico 


